ESTADO DO PARANÁ
 POLÍCIA MILITAR

 CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Seção de Inclusão e Expediente

EDITAL Nº 902/2012 – CRS

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR D O PARANÁ

Soldado Policial Militar – Edital nº. 004/2005 – CRS

CONVOCAÇÃO PARA POSSE E EXERCÍCIO

O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso de
suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 161, “caput”, incisos VI e VII, todos do
Decreto nº 7339, de 08/06/2010, publicado no Diário Oficial nº 8236 em 08/06/2010 -
Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR  e, em cumprimento à decisão judicial
exarada nos autos de Ação Ordinária com pedido de Tutela Antecipada n.º 51146/2008,
RESOLVE:

Art. 1.º -  CONVOCAR o candidato JEFERSON MAURO DE SOUZA
BARBOSA, RG 81143641 – PR,  a comparecer no Centro de Recrutamento e Seleção da
Polícia Militar do Paraná, sito à Rua Comendador Fontana, nº 270, bairro Centro Cívico,
Curitiba/PR, no dia 05 de julho do corrente ano, as 08h30min, para Posse e Exercício no
cargo de Soldado Policial Militar.

Curitiba, 27 de junho de 2012.

2º Ten. QEOPM Anderson Pakuszewski
Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS.

Confere:

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,
Chefe do CRS